

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
SECRETARIA DE URBANISMO

OBRA: CEI Sao Tomé – Esquadrias

ORÇAMENTO

BDI	17,29%
------------	---------------

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) sem bdi	PR. UNIT.(R\$) com bdi	VALOR (R\$)
1	INSTALAÇÃO DA OBRA							
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA	M2	2,00	328,50	385,30	770,60
2	ESQUADRIAS							
2.1	72119	SINAPI	PORTA FIXA EM ALUMÍNIO 5 CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8 MM - FIXO	M²	3,87	163,74	192,05	742,89
2.2	72119	SINAPI	PORTA CORRER EM ALUMÍNIO 5CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM - CORRER	M²	8,16	163,74	192,05	1.566,44
2.3	72119	SINAPI	PORTA FIXA EM ALUMÍNIO 5CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM - FIXO	M²	1,12	163,74	192,05	215,71
2.4	72119	SINAPI	PORTA FIXA EM ALUMÍNIO 5CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM - FIXO	M²	3,79	163,74	192,05	728,37
2.5	72119	SINAPI	PORTA CORRER EM ALUMÍNIO 5CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM - CORRER	M²	8,01	163,74	192,05	1.537,40
2.6	72119	SINAPI	PORTA FIXA EM ALUMÍNIO 5CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM - FIXO	M²	3,83	163,74	192,05	734,82
2.7	72119	SINAPI	PORTA CORRER EM ALUMÍNIO 5CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM - CORRER	M²	8,07	163,74	192,05	1.550,31
2.8	72119	SINAPI	PORTA FIXA EM ALUMÍNIO 5CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM - FIXO	M²	3,80	163,74	192,05	729,98
2.9	72119	SINAPI	PORTA CORRER EM ALUMÍNIO 5CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM - CORRER	M²	8,02	163,74	192,05	1.540,63
2.10	72118	SINAPI	JANELA FIXA ALUMÍNIO 5CM + 2,50 COR NATURAL - VIDRO INCOLOR COMUM 6MM - FIXO	M²	3,75	130,00	152,48	571,29
2.11	72118	SINAPI	BASCULANTE EM ALUMÍNIO 5CM + 2,50 COR NATURAL - VIDRO INCOLOR COMUM 6MM - BASCULANTE	M²	3,73	130,00	152,48	568,13
2.12	72118	SINAPI	BASCULANTE EM ALUMÍNIO 5CM + 2,50 COR NATURAL - VIDRO INCOLOR COMUM 6MM - BASCULANTE	M²	3,77	130,00	152,48	574,44
2.13	72118	SINAPI	BASCULANTE EM ALUMÍNIO 5CM + 2,50 COR NATURAL - VIDRO INCOLOR COMUM 6MM - BASCULANTE	M²	1,14	130,00	152,48	174,22
2.14	72118	SINAPI	PORTA FIXA EM ALUMÍNIO 5 CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8 MM - FIXO	M²	1,47	130,00	152,48	224,75
2.15	72119	SINAPI	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO 5 CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8 MM - ABRIR	M²	2,64	163,74	192,05	507,01
2.16	72119	SINAPI	PORTA FIXA EM ALUMÍNIO 5 CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8 MM - FIXA	M²	3,13	163,74	192,05	601,68
2.17	72119	SINAPI	PORTA CORRER EM ALUMÍNIO 5CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM - CORRER	M²	3,03	163,74	192,05	581,28
2.18	72119	SINAPI	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO 5 CM COR NATURAL - VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8 MM - ABRIR	M²	4,09	163,74	192,05	784,72
2.19	72118	SINAPI	BASCULANTE EM ALUMÍNIO 5CM + 2,50 COR NATURAL - VIDRO INCOLOR COMUM 6MM - BASCULANTE	M²	3,75	130,00	152,48	571,29
2.20	84885	SINAPI	FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA E JANELAS EM VIDRO TEMPERADO	UNID.	32,00	530,32	622,01	19.904,39
3	PLOTAGEM							
3.1	CP	MERCADO	*PLOTAGENS DE ESQUADRIAS DE VIDRO, conforme projeto.	CJ	1,00	3.418,00	3.828,16	3.828,16
4	SERVIÇOS FINAIS							
4.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	95,83	1,83	2,15	205,69
4.2	CP	MERCADO	LIMPEZA DE VIDROS	M²	79,16	4,20	4,93	389,96
TOTAL								39.604,17

Fonte de Preços: SINAPI/2015
CP - MERCADO LOCAL

*Conforme acórdão TCU 325/2007, o BDI é limitado a 12% no tipo de serviço apresentado